青岛银行股份有限公司 280,000 40,455 -

青岛财通

集团有限

公司

青岛财通集团有限公司 350,000 275,948 -

青岛市农

业融资担

保有限责

任公司

青岛市农业融资担保有限责任公司 190,000 - 130,779

注：因青岛融资担保集团有限公司新增对外投资，本行新增关联方青岛莱发融资担保有限公司。

（2）本行与关联方及其关联企业非授信类关联交易情况

青岛国信发展（集团）有限责任公司及其关联方报告期内非授信类业务实际发生

13,846.49万元。

青岛城市建设投资（集团）有限责任公司及其关联方报告期内非授信类业务实际发

生 85,630.85万元。

青岛金家岭控股集团有限公司及其关联方报告期内非授信类业务实际发生

73,364.25万元。

青岛融资担保集团有限公司及其关联方报告期内非授信类业务实际发生 97,150 万

元。

日照银行股份有限公司报告期内发生非授信类业务 12,445万元。

青岛财通集团有限公司报告期内发生非授信类业务 15,000万元。

青岛市农业融资担保有限责任公司报告期内发生非授信类业务 3,895.08万元。

2.关联自然人授信关联交易执行情况

2025年 6月末，本行董事、监事、高级管理人员以及其他关联自然人在本行有贷款

余额 10,234.56万元。

（二）资产或股权收购、出售发生的关联交易

本行报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

（三）共同对外投资的关联交易

本行报告期未发生共同对外投资的关联交易。

青岛农村商业银行股份有限公司 2025年半年度报告

56

（四）关联债权债务往来

本行报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

（五）与存在关联关系的财务公司的往来情况

不适用。

（六）公司控股的财务公司与关联方的往来情况

不适用。

（七）其他重大关联交易

不适用。

十二、重大合同及其履行情况

（一）托管、承包、租赁事项情况

报告期内，本行无重大托管、承包、租赁等重大合同事项。

（二）重大担保

报告期内，除商业银行正常的担保业务外，本行没有其他需要披露的重大担保事项。

（三）委托理财

报告期内，本行未发生正常业务范围之外的委托理财事项。

（四）其他重大合同

不适用。

十三、其他重大事项的说明

本行报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

报告期内，本行子公司无需要报告的重大事项。

青岛农村商业银行股份有限公司 2025年半年度报告

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
628,248,396 11.31% - - - -12,271,787 -12,271,787 615,976,609 11.09%

1、国家持股 - - - - - - - - -
2、国有法人

持股
500,000,000 9.00% - - - - - 500,000,000 9.00%

3、其他内资

持股
128,248,396 2.31% - - - -12,271,787 -12,271,787 115,976,609 2.09%

其中：境内法

人持股
1,210,000 0.02% - - - - - 1,210,000 0.02%

境内

自然人持股
127,038,396 2.29% - - - -12,271,787 -12,271,787 114,766,609 2.07%

4、外资持股 - - - - - - - - -
其中：境外法

人持股
- - - - - - - - -

境外

自然人持股
- - - - - - - - -

二、无限售条

件股份
4,927,368,472 88.69% - - - +12,274,160 +12,274,160 4,939,642,632 88.91%

1、人民币普

通股
4,927,368,472 88.69% - - - +12,274,160 +12,274,160 4,939,642,632 88.91%

2、境内上市

的外资股
- - - - - - - - -

3、境外上市

的外资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -
三、股份总数 5,555,616,868 100.00% - - - +2,373 +2,373 5,555,619,241 100.00%

股份变动的原因

报告期内股份变动原因主要是本行可转换公司债券于 2021年 3月 1日进入转股期，

2025上半年共转股 2,373股。

股份变动的批准情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2020〕1440号”文核准，本行于 2020年 8

月 25日公开发行了 5,000万张可转换公司债券，每张面值 100元，发行总额 50亿元。

青岛农村商业银行股份有限公司 2025年半年度报告

58

经深圳证券交易所“深证上〔2020〕856号”文同意，本行 50亿元可转换公司债券已于

2020年 9月 18日起在深交所挂牌交易，债券简称“青农转债”，债券代码“128129”。

股份变动的过户情况

不适用。

股份回购的实施进展情况

不适用。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

不适用。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响

因报告期内转股数量较少，对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、

归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标无重大影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

（二）限售股变动情况

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数

限售原

因

解除限售

日期

持有内部职工股超过 5
万股的个人（含董事、

监事、高级管理人员）

125,659,071 11,441,537 - 114,217,534
首次公

开发行

限售

2025年 3
月 26日

王春生 800,000 800,000 - -
首次公